
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VE  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
  

Softwarové licence pro osobní počítače a servery 
Zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel : 

  
Název : Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Sídlo : Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 
IČO: 00022985   
Země : Česká republika  
Osoba jednající:  ing. Vladimír Ševela, vrchní ředitel sekce správy úřadu, na základě 

organizačního řádu 
Kontaktní osoba: Mgr. Ivan Metelka, ředitel odboru ICT, na základě organizačního řádu 
 
( dále jen „Zadavatel“) 
 
V souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) 
  

Zadavatel v y z ý v á 
  

zájemce k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení   
a k prokázání splnění kvalifikace 

 

1. Druh veřejné zakázky 

zjednodušené podlimitní řízení – na dodávky 

2. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup licencí pro užití souboru software (dále jen SW) 
určené pro 625 ks klientských stolních počítačů a servery na dobu tří let. Základní podmínkou je 
maximální kompatibilita poptávaného SW se stávajícím prostředím MŠMT v rámci pokrytí 
poptávky (možno upřesnit dotazem).  



3. Doba plnění veřejné zakázky  
10. 12. 2007- 10. 12. 2010 

4.  Místo plnění veřejné zakázky  
 Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1.  

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele : 

I. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 Zákona  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 

d) na jehož majetek není prohlášení konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno 
vyrovnání nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů, pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby. Prokazování finanční a ekonomické způsobilosti 

DOKLADY  
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 4.3.1 a), b) zadávací dokumentace. 
Výpis z evidence Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, za 
statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč 
výpisy z evidence Rejstříku trestů za vedoucího organizační složky, jakož i za 
statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 
prohlášení pro bod 4.3.1 f) zadávací dokumentace,  

c) potvrzením příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 4.3.1 
h) zadávací dokumentace, 

d) čestným prohlášením pro body 4.3.1 c), d), e), g), i) zadávací dokumentace, 
prohlášení – příloha č. 2. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 Zákona  

DOKLADY  
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel který: 

a) předloží výpis z obchodního rejstříku, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění. 

  
  
III. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle § 55 Zákona  
DOKLADY  
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to minimálně do výše 1 000 000,- Kč, 

b) údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů za 
poslední 3 účetní období, a to v minimální výši 900 000,- Kč za každé toto účetní 
období. Pro doložení obchodního obratu použije uchazeč nebo zájemce přílohu č.3. 
„Prohlášení o dosažených obchodních obratech – vzor“. 

 



 IV. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 Zákona  

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) seznam 10 (deseti) významných realizovaných služeb dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu (množství i Kč) a doby poskytnutí. Přílohou 
tohoto seznamu musí být osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 
služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli. Za 
významnou službu je považováno poskytování SW licencí pro PC v hodnotě 
1.000.000,- Kč pro jednoho objednatele v jednom roce, 

b) certifikát systému řízení jakosti (ČSN EN ISO 9001) vydaný podle českých 
technických norem akreditovanou osobou, nebo rovnocenný doklad vydaný 
v členském státě Evropské unie. 

c) reference realizace stejného charakteru dodávky ve státní správě na minimálně 600 
licencí 

d) vlastnictví certifikace licenčního specialisty na dodávaný produkt 

e) vlastnictví certifikace na problematiku Software Asset Management 

  
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v originále či v úředně 
ověřené kopii. 
  
6. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami končí dnem 31. 12. 2007. 
  
7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
Nabídka musí být předložena nejpozději dne 30. 11. 2007, 12.00 hod. v uzavřené obálce 
označené:  
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Softwarové licence pro osobní počítače a servery – 
NEOTEVÍRAT“ osobně na podatelně Zadavatele nebo poštou na adresu: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Samostatného oddělení veřejných zakázek 
Karmelitská 7 
118 12 Praha 1 
  
V souladu s § 69 odst. 5 Zákona musí být na obálce uvedena adresa, na niž je možné zaslat 
oznámení podle § 71 odst. 6 Zákona. 
  
8. Místo a doba  otevírání obálek 
Zadavatel stanoví termín pro otevírání obálek na den 3. 12. 2007 ve 14.00 hod. v sídle 
Zadavatele č. dveří 301, 3. patro. 
  
 9. Údaje o hodnotících kritériích (popř. odkaz na zadávací dokumentaci) 

(1) výše nabídkové ceny 70% 

(2) počet certifikátů výrobce dodávaného SW 20% 

(3) čas reakce požadované hot-line,další podpora 10% 



Způsob hodnocení 

Kritérium č. 1 

Hodnotí se výše celkové nabídkové ceny za 3 roky poskytnutí všech licencí bez DPH v Kč. 
Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
nabídkové ceny nejvhodnější nabídky (tzn. nejlevnější) k hodnocené nabídce. 

 

Kritérium č. 2, 3 
Jedná se o kriteria, která nelze vyjádřit číselně, proto hodnotící komise po posouzení nabídek 
sestaví pořadí nabídek v tomto dílčím kritériu od nejvhodnější k nejméně vhodné. 
Nejvhodnější nabídce přidělí 100 bodů a každé následující nabídce takové bodové hodnocení, 
které vyjadřuje míru splnění kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

a) V rámci dílčího kritéria 2 bude zadavatel hodnotit počet certifikátů výrobce 
dodávaného SW, tj. certifikáty udělené výrobcem a dokladující to, že je daná 
společnost licenčním specialistou. 

b) V rámci dílčího kritéria 3 bude zadavatel souhrnně hodnotit čas reakce požadované 
hot-line, t.j garantovanou dobu odezvy hot-line uchazeče na dotazy týkající se 
licencovaných produktů výrobce a problematiky zaset managementu. Dále bude 
hodnocena další podpora poskytnutých licencí, kterou uchazeč nabídne navíc. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 
součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty. 

Tato  „Výzva“ bude vyvěšena po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek na 
internetových stránkách Zadavatele www.msmt.cz . 
  
Zadávací dokumentace je k vyzvednutí u Zadavatele v Karmelitské ulici č. 8, Praha 1 
u Mgr. Ivana Metelky, číslo dveří A 329, třetí patro v pracovních dnech v době od 10.00 
hod. do 15.00 hod.. 
  
O zadávací dokumentaci je možné též požádat písemnou žádostí zaslanou na adresu 
sídla Zadavatele. V takovém případě Zadavatel zašle žadateli zadávací dokumentaci 
poštou na žadatelovu adresu do 2 dnů ode dne doručení žádosti o zaslání zadávací 
dokumentace. 
  
V Praze dne 9. 11. 2007 
 
  
  
  
  

RNDr. Martin Tichý 
náměstek ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 

 




